Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 21.04.2014                                   г.Назарово                                          № 702-п
Об организации и проведении мероприятия, посвященного 1 Мая - Празднику Весны и Труда
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях организованного проведения мероприятия, посвященного 1 Мая - Празднику Весны и Труда,  уведомления председателя координационного Совета профсоюзов г.Назарово Куклина Н.А. от 15.04.2014 № 56 о проведении публичного мероприятия в форме праздничного шествия и оглашения резолюции в рамках Общероссийской акции профсоюзов «Социальному государству – социальную политику», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 01.05.2014 в 10.00 на центральной площади города публичное мероприятие, посвященное 1 Мая - Празднику Весны и Труда.

2. Утвердить план подготовки и проведения публичного мероприятия (приложение 1), состав организационного комитета (приложение 2).

3. Рекомендовать
руководителям предприятий, учреждений, организаций, находящихся на территории города, принять участие в праздничном шествии, обеспечить праздничное оформление административных зданий по согласованию с отделом архитектуры и градостроительства администрации города (Ищенко) в срок до  25.04.2014.
4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия.

5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) выделить бригаду скорой медицинской помощи на время проведения публичного мероприятия для оказания гражданам, при необходимости, неотложной медицинской помощи.

6. Возложить персональную ответственность за организацию шествия, соблюдение общественного порядка на Куклина Н.А., председателя координационного Совета профсоюзов г.Назарово.

7. Назначить уполномоченным представителем администрации города, на период проведения публичного мероприятия, заместителя руководителя администрации города Потапову Г.В.

8. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье», разместить на официальном сайте администрации города.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель  администрации города

                     Е.А.Мережников

Приложение  1
к постановлению
 администрации  города
от     21 .04.2014  №  702  -п
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятия,
посвященного 1 Мая - Празднику Весны и Труда

	№ п/п
	       Наименование мероприятий
	Сроки,
место проведения
	Ответственные

	1.
	Праздничное оформление города
	до 29.04.2014
	Ищенко С.В.

Костяная А.С.

	2.
	Благоустройство улиц, центральной площади
	до 29.04.2014
	Костяная А.С.

	3.
	Составление графика движения транспорта на 1 мая и информирование жителей города
	до 26.04.2014
	Костяная А.С.

	4.
	Организация праздничной колонны предприятий, учреждений города
	01.05.2014
	  Руководители     предприятий, учреждений города

	5.
	Организация построения и движения колонны.
	01.05.2014
с 09.30 до 10.00 ул.Арбузова –

центральная площадь
	Ослоповский А.Г. Дивинец Ю.Г. Герасименко А.Д.

	6.
	Обеспечение охраны общественного порядка и перекрытие движения автотранспорта от  ул.Борисенко по ул.Арбузова  (ул.Чехова, ул.К.Маркса) до ул.Революционная
	01.05.2014
09.00-13.00
	Карзов А.В. Оленников С.С.

	7.
	Организация дежурства бригады скорой медицинской помощи во время проведения мероприятия
	01.05.2014
09.30-12.00

центральная площадь
	Карманова И.А.

	8.
	Организация музыкального сопровождения, озвучивания праздничного шествия (ул.Арбузова,  ул. К.Маркса, центральная площадь)
	01.05.2014
 09.00 - 13.00
	Гурулев Н.Н. Кулешов О.П.

	9.
	Информационное сопровождение мероприятия, посвященного 1 Мая - Празднику Весны и Труда.
	до 01.05.2014
	Куклин Н.А.
Балобанова М.В.

Приложение  2

к постановлению

 администрации  города

от   21  .04.2014  №   702 -п

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению праздничного мероприятия,

посвященного 1 Мая - Празднику Весны и Труда
	Мережников Е.А.
	-
	председатель оргкомитета,
руководитель  администрации города

	Потапова Г.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,
заместитель руководителя  администрации города

	Куклин Н.А.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,
председатель координационного Совета председателей профсоюзных организаций города Назарово (по согласованию)

	Члены оргкомитета:

	Гавриленко Н.Д.
	-
	руководитель управления образования администрации города

	Герасименко А.Д.
	-
	начальник отдела военного комиссариата Красноярского края по г.Назарово и Назаровскому району (по согласованию)

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «Городской Дворец культуры», депутат Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Гурулев Н.Н.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Дивинец Ю.Г.
	-
	начальник отдела спорта, туризма и молодежной политики администрации города

	Забудская О.В.
	-
	начальник общего отдела администрации города

	Ищенко С.В.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города

	Карзов А.В.
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Карманова И.А.
	-
	главный врач КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Костяная А.С.
	-
	директор  МКУ «Управление городским хозяйством»

	Кулешов О.П.
	-
	начальник  Назаровского линейно-технического цеха Межрайонного центра  технической эксплуатации телекоммуникаций Красноярского филиала ОАО  «Ростелеком»  (по согласованию)

	Оленников С.С.
	-
	начальник ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Назаровский» (по согласованию)

	Ослоповский А.Г.
	-
	главный специалист по ГОиЧС администрации города

	Палкин И.В.
	-
	заместитель руководителя  администрации города

	Шендрик А.Ю.
	-
	заместитель руководителя  администрации города

	Щербаков А.Е.
	-
	депутат Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)